strassi kolostornak. 

Universis tam presentibus quam futuris presentem pa-
ginam inspecturis Stephanus banus filius quondam Stephani 
comitis salutem et eterne beatitudinis optatum effectum. Quo-
niam ea, que aguntur, pro tempore defacili a memoria ho-
minum labuntur, idcirco que in presenti geruntur, scriptis 
vivacibus perpetuentur. Nos igitur ad universorum notitiam 
volumus pervenire, quod de communi consilio, voluntate et 
assensu domine consortis nostre et filiorum nostrorum Ladis-
lawi et Stephani comitum volentes animabus nostris et ad 
nos pertinentibus in futurum providere, largitore omnium 
bonorum inspirante contulimus, legavimus et donavimus pos-
sessiones sitas in ducatu incliti viri domini Mainhardi ducis 
Karinthie, ipsius favore et benevolentia mediante cum omni-
bus utilitatibus ac pertinentiis suis monasterio fontis sancte 
Marie de Landestrost, et fratribus eiusdem monasterii ordinis 
Cisterciensium perpetuo ac iure irrevocabili libere possiden-
das. Hec autem sunt nomina possessionum : Sub castro dicto 
Meichau villa, dicta Zchermesniza, ubi fuit villicus dictus 
Scherneiz. Item inferius villa, dicta Slatnik. Item adhuc infe-
rius villa dicta, Struga circa aquam dictam Keirka. Item 
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villa, dicta Grubeilian cum septem mansionibus, que obligate 
sunt nobis pro xx t ; marcis illius terre. Item villa Karoli, quam 
vendidit Theodericus Krakawer predicto Karolo pro xxxtaiiiior 

marcis perpetuo possidendam. Item villa dicta Stanko, quam 
pie memorie mater nostra supradicto monasterio in elemosi-
nam perpetuam delegavit. Item villa dicta Prilesia, iuxta 
aquam dictam Bregana, quam etiam prefata mater nostra 
monasterio contulit sepedicto. Item novem et dimidius mansus 
in villa dicta Gradiza. Et hec omnes possessiones sunt ab 
ista parte Keirke antedicte. Item ab alia parte eiusdem aque 
villa dicta Esbur cum decimis et iure montano. Item villa 
dicta Radolia, que nobis pro xxx ta marcis illius terre est 
obligata. 

Ut autem hec nostra solemnis donatio seu elemosina 
quam fecimus deo et supradicte ecclesie virginis gloriose de 
Landestrost robur perpetue firmitatis obtineat et ne per 
quempiam possit ausu temerario irritari seu violari, presens 
scriptum abbati et conventui sepedicte ecclesie sancte Marie 
de Landestrost fecimus sigillo nostro roborari. Datum in Zrino 
et actum anno dominice incarnationis MCC. nonagesimo 
quinto, in octavis Epiphanie Domini. 

Eredetije hártyán függő pecséttel, melynek körirata : S • STEPHANI • 
BANI • T(OTIUS) SCLAWONIE s háromszögletű, jobb harántgerendákkal 
öt mezőre osztott paizsában fenn kereszt, lenn egy hatágú csillag látható, 
a laibachi muz'eumban. 

Kiadta Schumi, Archiv f. Heimatkunde I. 62. 

II. 

1300. febr. 9. 

István tótországi bán Altenburgi Frischoval s ennek fiával Fülöppel szem-
ben lemond azon tizedet illető igényeiről, melyek ezeknek kilencz márkáért 
elzálogosíttattak, ha azokat a Landstrass melletti marienbrunni kolostor-

nak visszaadják, melynek azokat ő adományozta. 

Nos Stephanus banus notum facimus universis et sin-
gulis présentes literas inspecturis, quod de bona voluntate 
nostra ac filiorum nostrorum puro corde et bona voluntate 
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Fryschoni de Altenburch et Philippo filio suo indulgemus et 
relaxamus quitquit in decimis subnotatis in Zebur novem 
mansi, in Grubelac Septem, in Druga (!) sex, Nazelich apud 
Nuztorf Septem, ultra novem marcas quitquit lucri et utili-
tatis receperunt de dictis decimis, quas a nobis pro novem 
marcis usque nunc tenuerunt obligatas, ita tarnen, si sepe-
dictas décimas, quas ecclesie fontis sancte Marie iuxta Lan-
destrost in elemosinam contulimus, ipsi ecclesie reddiderint 
libere et quite possidendas. Similiter et ceteris omnibus duxi-
mus indulgendum, qui possessiones in ducatu Karynthie, 
quas ecclesie supradicte in elemosinam donavimus evidentem 
ita tarnen, si cum abbate et conventu composuerint secundum 
rationem iustam et honestam. In cuius rei testimonium sigil-
lum nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini 
Millesimo CCC., in octavis Purificationis virginis gloriose. 

Eredetije hártyán függő pecsét nyomaival, metyen a czímerkép meg-
ismerhető s az elébb közlött oklevéléhez hasonlít, a laibachi múzeumban. 

Kiadta Schumi i. h. I. 47. 

III. 

Marburg, 1308. mart. 15. 

Babonik fiai István, János és Radoszló levelet adnak, hogy a Gretzchin 
tornyot (várat), a landestrosti fél s a sicherpergi egész bányajövedelmet, 
Oberleutenberg falut, a krumaui vásárt, az orchwitzi (orchoczi) praedialis-
tákat háromszáz bécsi ezüst márkáért zálogba vették Fridrik osztrák her-

czegtől s azt, ha ez összeget megkapják, azonnal visszaadják. 

Nos Stephanus, Iohannes et Radyzlaus comités de 
Babanich, fratres presentibus publice profitemur et recogno-
scimus et spondemus, quod nos turrim in Gretzchin, mediam 
urboram in Lancztrost, urboram integram in Sicherperg, 
villam in Oberleutenberg, forum in Chromaw et nobiles seu 
clientes in Orchwicz nobis et nostris heredibus pro trecentis 
marcis argenti ponderis Viennensis ratione nostri obsequii 
titulo pignoris obligata per illustrem principem dominum 
Fridericum ducem Austrie eidem domino nostro aut suis 
successoribus restituemus et restituere promittimus per pre-
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sentes, quandocunque de prefata pecunia soluti fuerimus in-
tegraliter et pagati. In quorum testimonium sigillum meum 
Stephani supradicti, quo et nos Iohannes et Radizlaus con-
tenti sumus et utimur ista vice presentibus est appensum. 
Datum in Marichpurga, anno Domini Millesimo trecentesimo 
octavo, idus Mártii.